
1921/1922 .' De sønderjydske Landsdele, 73- 

1. Retskreds Nr. 92 (Aabenraa'Købstad, Sønder Rang- 
strup og Ris Herreder, en Del af Lundtofte Herred og Varnæs 
Birk) kommer til at omfatte: Aabenraa Købstad, Sønder 
Rangstrup og Ris Herreder, Uge, Ensted og Felsted Sogne 
af Lundtofte Herred og Varnæs Birk. 

2. Retskreds Nr. 93 (Sønderborg Købstad med Nybøl 
Herred) kommer til at omfatte Sønderborg Købstad med 
Broager, Dybbøl og Sottrup Sogne af Nybøl Herred. 

3. Retskreds 95 (en Del af Lundtofte og Vis I-Ierred). 
kommer til at omfatte: Lundtofte og Nybøl Herreder und- 
tagen de henholdsvis under 92 og 93 nævnte Sogne. 

Sædet for Retskreds Nr. 95 vil blive flyttet fra Sønder- 
borg til Gr aast en. 

Loven fastsætter endvidere, at der i hver Retskreds 
beskikkes een Dommer, dog at der, indtil andet fastsættes 
ved kgl. Anordning, i Retskreds Nr. 89 beskikkes indtil. 
3 Dommere og i Retskreds Nr. 92 og 97 2 Dommere i hver.*) 
Endvidere, at der indtil videre til Bistand for Landsretten 
af Justitsministeren antages en Retsfuldmægtig. 

Endelig er O'mraadet for Politikredsene ændret i Overens- 
stemmelse med de foran omtalte Ændringer i Retskreds- 
inddelingen, dog at tillige Politikredsene Nr. 71 (Lø Herred 
med Løgumkloster Birk) og 72 (Tønder Købstad med Tønder, 
Højer og Slogs Herreder) er sammenlagt til een Politikreds 
med Sæde i Tønder. Folketingets Udvalg gaar imidlertid 
ud fra, at der i Løgumkloster i Analogi med Retsplejelovens 
§ 109 vil blive oprettet en Afdeling af den nye Kreds' Politi- 
kontor. 

Loven træder i Kraft 1. Januar 1923. 

Det af Justitsministeren oprindelig fremsatte mere omfat- 
tende Lovforslag var affattet som Ændringer til Retspleje- 
loven, idet man ansaa det for ønskeligt, at en Sammensmelt. 

. ning mellem de for de sønderjydske Landsdele og de for det 
øvrige Land gældende Regler om Retsorganisationen fandt 
Sted snarest muligt. Folketingets Udvalg gav imidlertid 

*) Justitsministeren udtalte i sin Fremsættelsestale, at Lov. 
forslaget vil medføre, at man kan nøjes med 2 Dommere 
mindre, end man hidtil har haft, og haaber, at Tallet i Løbet, 
af kort Tid vil kunne yderligere nedsættes med 1. 


